UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma, Sive Avrea Armilla Bartholomæi Fvmi Placentini,
ordinis Prædicatorum, ac hæreticæ prauitatis Inquisitoris**

Fumo, Bartolomeo

Antverpiae, 1570

Rescriptvm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30427

R E S C R I P T V M.

non extendantur ad clericos, vel personas ecclesiasticas, aliter essent excommunicati, supra. Excommunicatio. 32. nec contra scolares, bedellos, & alios pro studio cuntes, vel necessaria deferentes, vbi sunt priuilegiati, nec contra euntes ad nundinas, vel peregrinates, nauigantes illuc ut vetorum delatos, nec contra eos, qui in ius vocari non possunt, de clericis peregit. per tot. c. de nauf. l. i. nec ambassatores. ff. de legi. l. si. nec contra officiales, qui expresse contradixerunt tali iniustiae, vel qui nec consenserunt, nec contradixerunt, quia vel erant absentes, vel ignorantes, vel non sunt vocati ad concilium, nec contra mulieres. cap. de offi. diui. iudi. in auth. ibi. Sexto, quod repræsalit non habent in persopis, qui est iniunum, quod alius pro alio in persona grauerit, etiam contraria stante conseruandine quia est contra leges. ca. de act. & oblig. l. ob. et alienum. Extra hos casus non licent repræsaliae, & ta facientes, quam concedentes ultra mortale prædam & damnum restituere tenentur. Nec repræsaliae pro modico, & ita de facili debent conceidi, neque quando ad superiorem habet potest recursus, aliter iniustæ censerentur.

R E S C R I P T V M.

RE S C R I P T V M. literæ, priuilegia, & gratia, quæ omnia secundum Pa. in rub. cod. tit. dicuntur rescripta, possunt impetrari ab omnibus, nisi ab hereticis, & excommunicatis, nisi faciant mentionem de excommunicatione. c. 3. de rescr. in 6. & c. ab excommunicato. eo. tit. alius quilibet potest impetrare. l. vniuersitatis. c. de preci. imp. offer. Quod hereticus prohibetur impetrare est. l. 2. Ca. de sum. trin. & fid. cathol.

RE S C R I P T V M. impetratum tacita veritate, aut suggesta falsitate, vel etiā quoconque alio tacito, vel expresso, quod si tacitum, vel expressum non fuisset. Papa non ita de facili concessis. sicut est subreptitium. c. super literis. eo. titu. vide ibi literalem casum hæc expresse narrantem.

Ho 5 r. ponit 2 s. casus, quibus postest præsumi, q. si extimerentur, non impetraretur gratia, & sunt hi: vide, licet, Lex priuata, id est, priuilegium, quod altera pars contraria habet. c. veniens. de rescr. Secundus, si dispensatio sit facta super hoc, c. ex tua. de fil. presb. Tertius, si præcessit pactum rescriptum. c. ex multiplici. de deci. vel secutum. c. quia ex eo. de pacto. libro 6. vel aliud prius rescriptum fuit impletum & ostensum. c. 2. & 3. cod. iii. Quattus, si sententia fuit lata super hoc, super quo impetratur rescriptum. artic. cap. sinter dilectos. de fid. infra. Quintus, siue si factum statutum super hoc. cap. cum accessissent. Sextus, gaza, nobilitas. c. fedes. cod. tit. Septimus, appellatio sit super hoc facta, vel ex parte sua, vel aduersarij. capitulo. bone. de confit. Octauus, causa scilicet excommunicationis, que si plures sunt, omnes debent exprimi. capitulo. ex parte. de officiis. ord. Nonus, hominis meta. id est, terminus appellationis. c. 3. p. de appell. Decimus, processus causar, qui debet exprimi. cap. inter menses. i. de re. iu. Undecimus, titulus beneficij, quem tacuit, licet esse minimū. c. postulati. codem tit. Duodecimus, series facti, quam rescriptum debet continere. c. dilectus filius eo. tit. Tertius. decimus, professio, an sit clericus, vel laicus c. eum ordinis. eo. tit. Quattus. decimus, paupertas, an sit diues, vel in dignitate constitutus. cap. ad aures. cod. tit. Quintus. decimus, facti possessio, & non de iure possidet alius. c. litteras. de conceit. præbend. Sextus. decimus, lis pendens. c. dilectus. ne lit. pen. Decimus. septimus, grauamen: de quo Host. in c. mandatū. cod. tit. Decimus octauus, gratia, id est, si iam receptus est in aliqua ecclesia. in d. c. mandau. Decimus nonus, venditio rescriptu sibi concessi pro pensione, quam texit. cap. ad audientiam. cod. tit. Vigesimus, pater qui ministravit in ecclesia, quam filius impetravit. c. 2. de fili presb. Vigesimus primus, exceptio posita in iudicio. c. in nostra. de proc. Vigesimus secundus, cuius, quia de ciuitate & die

scilicet est sienda mentio.ca.significantio.
cod.titul.Vigesimalis tertius, clausula,
de qua in c.cum dilecta.co.tit.Vigesimalis
musquatus, firma fidēs,id est, sacra-
mentum, de quo in c.constitutus, eo-
tit.Vigesimalis quintus, fides interpo-
sa, arg.in c.ex literis.de const.Vigesimalis
mus sextus, anathema, quod taceri nō
debet, e. f. de procur. de prædictis men-
tio fieri debet, alias non valet: & dicit
Pa.in c.constitutus.cod.tit quod sur-
reptio vitiat rescriptum ipso facto, a-
men si consistat in faciendo factū alien-
um, quod impetrans probabiliter i-
gnorat. Versus quoddam de his ponit
Tab.ibi. §. 4.

4 S : Papa motu proprio cōcedit gra-
tiam, vel dispēsat tacito aliquo, vel nō
existente, quod non concessisset, licet
rescriptum non sit surreptitium, quia
motu proprio sit, non tamen confir-
mat gratiam contra intentionē conce-
dēt, secundum Pan in c.quia circa
de consan. quia motus proprius nihil
operatur ultra casus in iure expressō:
secundū loan. And.in ca.si motu pro-
prio de præb.in 6. & glo.in ele.si Ro-
manus. de præb.

5 R E S C R I P T A nō se extendunt ad
res, vel personas in eis non compre-
hensas: quia personalia sunt. & strictè
intelligenda.capitul.significauit. cod.
titul.

6 R E S C R I P T V M non vitiat ex
defectu literar. vel syllabar. sed per fal-
sam latinitatem.capit.ex parte. de fid.
instr.in tex.& in glo.suprā,Bulla, per
totum.

7 R E S C R I P T V M primum tollitur
per secundum faciens mentionem de
primo, q. si in secundo non fit mentio
de primo, tunc contra secundū valet
auxiliū exceptionis.c.ex literis.de offi-
ciali. & sic annullandū est secundū: vt
dicit Pa.poit Inn.in c.caterū.cod. tit.
& si primum fuit impetratū de commu-
ni consensu, secundū de hoc debet me-
tionem facere, aliter non tenet, nisi pri-
mum fuisset surreptitium.d.c.ex par-
te. Et si nō admittitur exceptio, potest
appellatio interponi.

8 Ex literis citationis, inferi debet re-

scriptum, secundū Gofr. propter duo.
vt citatus sciat autoritatem citantis,
aliter non tenetur comparere, secundo,
vt deliberate possit.

9 P E R speciale priuilegiū, vel rescri-
ptum sequens, quādō per generale est
acquisitum ius in re, in qualibet specie
contenta sub genere nō derogatur ge-
nerali, nīsi de eo fiat mentio: secus si
non est acquisitum ius: secundum Pa-
in.c. 1. in glo. 1. cod. tit. licet circa hoc
contraria citentur opinione, hanc tamē
menor videtur.

10 Q uia vult impetrare rescriptū pro-
secundo beneficio, debet de primo be-
neficio, & de eius qualitate, redditibus
mentionē habere.c.ad aures.cod.
tit.de statuto contrario.c. constitutus.
cod. & de vicaria.c. postulati.cod. tit.
Vide de hoc Pan. in c.pastoralis. &c.
super literis.cod.tit. Et dicit Pa.in c.
ex parte, de capel.mo. quod quando
rescriptum emanat contra ius, presu-
mitur aut falsum, aut per nimiam oc-
cupationem emanasse, nīsi in rescripto
fiat mentio de cōtrario iure. Vide ali-
quid supra, Privilegium. §. 4. & Pa.in
c.nonnulli.de rescript. & glo.in c. 1.
de constit.lib. 6.

RESIDENTIA.

1 R E S I D E R E in ecclesia, est in ea
seruite beneficio, & eius curā ha-
bēre personaliter.c. cū quārentem.
titul.

2 Q uia l i b e r t e t clericus tenetur resi-
dere, si est beneficiatus, sive beneficiū
sit magnū, sive parvū.c. nō nulli.de cl.
nō te, & interesse matutinis, & vespe-
ris, aliter si sit incorticibilis. deponi-
tur. c.f.i.d. 36. Nec per aliū potest resi-
dere de iure, quando ipse potest perso-
naliter: de consuetudine autem, quan-
do est rationabilis causa, potest: vel ex
dispensatione, quæ ex rationabili cau-
sa datur, & qui secus facit, non est tu-
tus in cōscientia, nīsi per modicū tem-
poris per aliū resideat. Posset tamē ad
tempo se absentare ex rationabili cau-
sa, & cum licentia sui superioris.c.rela-
tum, de cl.nō te, sup.Beneficiū. §. 68.